

Acta Junta de govern

Identificació de la sessió

Sessió: JUNTA DE GOVERN ORDINÀRIA DEL DIA 8 DE NOVEMBRE DE 2021

Ens: Ajuntament de Riudoms

Òrgan: Junta de govern

Caràcter: Ordinària

President/a: Sergi Pedret Llaurodo

Secretari/ària: Alexandra Rodríguez Jiménez

Dia: 8 de novembre de 2021

Hora d'inici: 14:43

Hora de finalització: 14:52

Lloc: Saló de Plens

Assistents:

Sr. Jordi Domingo Ferré (JUNTS)

Sra. Inmaculada Beatriz Parra Hipólito (JUNTS)

Sra. Verònica Torres Ferrant (JUNTS)

Excusen la seva assistència:

Sra. Núria Mas Folch (JUNTS)

Es vota la urgència d'incorporar a l'ordre del dia un nou punt relatiu a propostes que en el moment de realitzar la convocatòria de la Junta no estaven enllestits tots el tràmits i que la seva aprovació és urgent.

S'accepta per unanimitat de tots els assistents

ACORDS

APROVAR, SI S'ESCAU, L'ACTA DE L'ÚLTIMA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL

1. ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN ORDINÀRIA DEL DIA 2 DE NOVEMBRE DE 2021

Per disposar tots els presents de l'acta de la sessió anterior que va tenir lloc el dia 2 de novembre de 2021 se n'omet la lectura i s'aprova per unanimitat de tots els assistents.

ASSUMPTES DE L'ÀREA DE GOVERNACIÓ

2. ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE PRODUCTES DE DESINFECCIÓ I EPI'S DAVANT EL COVID-19 PER A L'AJUNTAMENT DE RIUDOMS I ELS ENS QUE EN DEPENEN.

De conformitat amb la proposta d'alcaldia la Junta de Govern Local acorda, per unanimitat, el següent:

Fets

1. El 20 de setembre de 2021, la Junta de Govern Local va aprovar l'expedient de contractació del subministrament de productes de desinfecció i Epi's davant el Covid-19 per a l'Ajuntament de Riudoms i els ens que en depenen, mitjançant procediment obert simplificat sumari, amb un únic criteri d'adjudicació i tramitació ordinària de l'expedient.

2. El 6 d'octubre de 2021, es van publicar al Perfil del contractant els plecs i es va obrir el termini per a la presentació de les ofertes. El 21 d'octubre de 2021, va finalitzar el termini per a la presentació d'ofertes.

3. S'hi van presentar, mitjançant presentació telemàtica, les següents ofertes:

Empresa	CIF
Cinmaq, SL	B43309293
Ilerda Serveis, SA	A25074220
Salou Net, SL	B43493741

4. Transcorregut el termini per a la presentació de les ofertes, es té accés al contingut d'aquestes i es constata que totes les ofertes presentades reuneixen tots els requisits establerts als plecs. Aplicada la fórmula automàtica del plec, obtenim les següents puntuacions per a cadascuna:

Descripció	UNITATS ESTIMADES	OFERTA SALOU NET	OFERTA CINMAQ	OFERTA ILERDA SERVEIS
LACTIC 500 ML	180	3,13 €	2,80 €	1,50 €
DERMAGEL 5 KG	74	23,44 €	21,45 €	12,40 €
LUBACIN H-DA 5 LT	88	8,13 €	11,75 €	16,10 €
MASCARETA QUIRÚGICA TIPUS IIR, CAPSA 50 UN (15€/CAPSA)	4004	0,0600 €	0,0714 €	0,03 €
MASCARETA FPP2, sense vàlvula	330	0,3500 €	0,1429 €	0,35 €
NDP AIR ESPAI MULTISUPERFÍCIES 400 ML	72	6,55 €	6,93 €	6,80 €
GUANTS NITRILO BLAU VARIES MIDES	20	9,88 €	7,33 €	9,10 €

TOVALLOLETES SANIT SURFA (CAPSA 1200 U)	480	6,30 €	5,20 €	7,20 €
Desinfectant bactericida fungicida 5L	26	13,44 €	19,50 €	20,72 €
SANIT COMPLET 750 ML	50	3,15	9,03 €	6,11 €
	TOTAL	7.569,28 €	7.558,41 €	7.811,84 €
PUNTUACIÓ D'ACORD AMB FÓRMULA PLEC		99,86	100,00	96,76

5. En vista de la puntuació obtinguda, es proposa l'adjudicació del contacte a l'empresa Cinmaq, SL, amb CIF B43309293 pel fet de ser l'oferta econòmicament més avantatjosa.

6. Es fiscalitza de conformitat l'expedient de referència en aquesta fase del procediment d'acord amb l'informe d'intervenció de data 3/11/2021.

Fonaments de dret

- Llei 9/2017, de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives 2014/24/UE, del Parlament Europeu i del Consell, de 26 de febrer de 2014 (LCSP)
- Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament General de la Llei de contractes de les administracions públiques.
- La Llei 40/2015, d'1 d'octubre, del règim jurídic del sector públic i l'article 116 del Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s'aprova el Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les entitats locals.
- En concordança amb la Disposició Addicional segona de la LCSP, el 3 de juliol de 2019, l'alcaldia va delegar la competència que li corresponia a la Junta de Govern Local. Per tant l'òrgan competent per a aquesta contractació és la JGL.

En conseqüència, S'ACORDA:

Primer.- ADJUDICAR el contracte del del subministrament de productes de desinfecció i Epi's davant el Covid-19 per a l'Ajuntament de Riudoms i els ens que en depenen, a la mercantil Cinmaq, SL, amb CIF B43309293 , per un preu de 7.558,41 euros, en concepte de principal, més 1.538,67 euros, en concepte d'IVA, afegit a varis tipus, fent un total de 9.097,08 euros, amb subjecció als plecs de clàusules administratives i tècniques aprovats, pels següents preus unitaris:

Descripció	UNITATS ESTIMADES	OFERTA CINMAQ
LACTIC 500 ML	180	2,80 €

DERMAGEL 5 KG	74	21,45 €
LUBACIN H-DA 5 LT	88	11,75 €
MASCARETA QUIRÚGICA TIPUS IIR, CAPSA 50 UN (15€ /CAPSA)	4004	0,0714 €
MASCARETA FPP2, sense vàlvula	330	0,1429 €
NDP AIR ESPAI MULTISUPERFÍCIES 400 ML	72	6,93 €
GUANTS NITRILO BLAU VARIES MIDES	20	7,33 €
TOVALLOLETES SANIT SURFA (CAPSA 1200 U)	480	5,20 €
Desinfectant bactericida fungicida 5L	26	19,50 €
SANIT COMPLET 750 ML	50	9,03 €
	TOTAL	7.558,41 €
	TOTAL AMB IVA	9.097,08 €

Desglossat per entitats:

			ASSIGNACIÓ PER ANUALITAT		
TOTAL AJUNTAMENT	TOTAL RS	TOTAL RG		2021	2022
7.112,40 €	209,51 €	1.775,17 €	AJUNTAMENT	1.185,4 €	5.927,00 €
			RIUDOMS SERVEIS	34,92 €	174,59 €
			RIUDOMS GESTIÓ	295,86 €	1.479,31 €

Segon.- COMPROMETRE la despesa que correspon a l'Ajuntament de 7.112,40 euros, IVA inclòs, a càrrec a l'aplicació pressupostària 2021/1/920/2211000/01, del vigent pressupost municipal. I la despesa corresponent a cada òrgan a càrrec de l'estat d'ingressos i despeses corresponent. La despesa plurianual d'aquesta contractació, IVA inclòs, es farà efectiva amb càrrec a l'aplicació pressupostària corresponent a cada anualitat del contracte, pel que fa a la despesa de l'Ajuntament, i a l'estat d'ingressos i despeses de cada òrgan depenent de l'Ajuntament.

Tercer.- ESTABLIR que el termini de durada del contracte és d'UN any, amb possibilitat de prorrogar-se TRES anys més, d'acord amb el PCAP.

Quart.- Per tractar-se d'un procediment obert simplificat sumari, i d'acord amb l'article 159.6 de la LCSP, la FORMALITZACIÓ dels contracte s'entendrà amb la signatura de la notificació de l'adjudicació.

Cinquè.- NOMENAR com a responsable del contracte el Sr. Josep Maria Massana Carrera, Coordinador de Serveis Públics.

Sisè.- NOTIFICAR aquesta resolució als licitadors i a la responsable del contracte.

Setè.- PUBLICAR l'adjudicació del contracte al perfil de contractant de l'Ajuntament de Riudoms.

Vuitè.- COMUNICAR les dades bàsiques del contracte al Registre de Contractes del Sector Públic, de conformitat amb allò que estableix l'article 346.3 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació.

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la seva notificació

ASSUMPTES DEL REGIDOR DELEGAT DE L'ÀREA D'URBANISME

3. CONTRACTACIÓ DEL SERVEI DE DIRECCIÓ D'EXECUCIÓ D'OBRA, CONTROL DE QUALITAT I COORDINACIÓ DE LA SEGURETAT I SALUT EN FASE DE L'EXECUCIÓ DE L' OBRA SEGONS EL LOT 1 I LOT 3 DEL PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE REHABILITACIÓ DE LA SEGONA PLANTA DEL CENTRE D'ENTITATS I FORMACIÓ "LES ESCOLES VELLES" PER ESPAI DE DINAMITZACIÓ ECONÒMICA DEL MUNICIPI.

De conformitat amb la proposta del regidor d'Urbanisme, la Junta de Govern Local acorda, per unanimitat, el següent:

Fets

L'Ajuntament de Riudoms té previst dur a terme les obres incloses al Projecte bàsic i executiu de Rehabilitació de la segona planta del Centre d'entitats i formació "Les Escoles Velles" per Espai de dinamització econòmica del municipi del qual se n'ha licitat el LOT1 i el lot LOT3 amb un pressupost d'execució material total de 317.169,96 euros i pel fet que l'equip de Govern considera que l'Ajuntament de Riudoms no disposa de mitjans personals suficients o disponibles per a realitzar les tasques pròpies d'aquest objecte, es proposa contractar un tècnic extern amb titulació d'Aparellador, Arquitecte Tècnic o Enginyer d'Edificació per prestar el servei de direcció d'execució d'obra, control de qualitat i coordinació de la seguretat i salut en fase de l'execució de l'obra segons el LOT 1 i LOT 3 del Projecte bàsic i executiu de Rehabilitació de la segona planta del Centre d'entitats i formació "Les Escoles Velles" per Espai

de dinamització econòmica del municipi, del qual en portarà la direcció d'obra l'arquitecta municipal.

En aquest sentit, segons el càlcul efectuat, els honoraris d'Aparellador, Arquitecte Tècnic o Enginyer d'Edificació que correspondrien a la part de direcció d'execució d'obra control de qualitat i coordinació de la seguretat i salut serien els següents:

- Direcció de l'execució material i control de qualitat: 11.629,56 euros, més IVA
- Coordinador de seguretat i salut (amb aprovació del pla de seguretat): 3.330,28 euros, més IVA

Honoraris Totals = 14.959,84 euros més IVA

S'ha sol·licitat oferta a arquitectes tècnics següents:

OFERTA 1

Agustí Valls Valkana

NIF 39700150B

OFERTA PRESENTADA: 14.209,21 + IVA

OFERTA 2

Xavier Capdevila Rodríguez

NIF 39895287Q C

OFERTA PRESENTADA: 13.900,00 + IVA

OFERTA 3 Jorge Ranz Segura

NIF 46732369A

OFERTA PRESENTADA: 14.500,00 + IVA

Essent l'OFERTA 2 presentada pel Sr. Xavier Capdevila Rodríguez la més favorable per l'Ajuntament de Riudoms.

Consta a l'expedient l'informe de necessitats del regidor d'urbanisme de data 19 d'octubre de 2021.

A l'expedient s'ha incorporat a l'expedient l'acreditació de l'existència de crèdit pressupostari emès per intervenció i el certificat d'existència de crèdit.

Amb aquesta contractació no s'altera l'objecte del contracte per evitar l'aplicació de les regles de contractació.

Consta a l'expedient l'informe favorable de la secretària interina de data 2 de novembre de 2021.

Fonaments de dret

- Article 21.1. m) i d) de la Llei 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Règim Local.
- Articles 53.1.d) i m) del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel quals s'aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya.
- L'art. 346 de la LCSP requereix la comunicació de les dades bàsiques del contracte al Registre de Contractes del Sector Públic.
- L'art. 63.4 de la LCSP determina la informació a publicar en el perfil de contractant.
- L'art. 118 de la LCSP regula l'expedient de contractació en contractes menors.
- L'art. 131 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, que aprova la Llei de contractes del sector públic (en endavant LCSP) preveu que els contractes menors es poden adjudicar directament a qualsevol empresari amb capacitat d'obrar i que disposi de l'habilitació professional necessària per fer la prestació, complint les normes que estableix l'article 118.

En conseqüència, S'ACORDA:

Primer.- Adjudicar mitjançant contracte menor el servei de direcció d'execució d'obra, control de qualitat i coordinació de la seguretat i salut en fase de l'execució de l'obra segons el LOT 1 i LOT 3 del Projecte bàsic i executiu de Rehabilitació de la segona planta del Centre d'entitats i formació "Les Escoles Velles" per Espai de dinamització econòmica del municipi a Xavier Capdevila Rodríguez (NIF 39895287Q) amb número de col·legiat 1382 per import de 13.900,00 IVA no inclòs atès que és l'oferta més favorable amb les següents condicions:

- L'execució del contracte es realitzarà amb subjecció a l'informe de necessitats.
- Codi CPV: 71520000-9 -Serveis de supervisió d'obra
- El preu del contracte es fixa en: Pressupost base: 13.900,00 - Total impost: 2.919,00 Tipus: IVA 21% - Pressupost total: 16.819,00
- El pagament es realitzarà un cop presentada la factura al registre electrònic de factures, si escau, de conformitat amb l'art. 198 de la LCSP.

Segon.- Aplicar la despesa per import de: Pressupost base: 13.900,00 - Total impost: 2.919,00 Tipus: IVA 21% - Pressupost total: 16.819,00 € amb càrrec a l'aplicació pressupostària 2021 / 1 / 337 / 6220004 / 01 i número d'assentament 009874.

Tercer.- Nomenar responsable del contracte a l'arquitecta municipal.

Quart.- Notificar l'acord d'adjudicació a l'adjudicatari i a Intervenció.

Cinquè.- Publicar l'extracte de les dades bàsiques del present contracte al Portal de transparència i al perfil del contractant.

Sisè.- Traslladar l'extracte de les dades bàsiques del present contracte al Registre Públic de Contractes de la Generalitat de Catalunya.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació.

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la seva notificació

ASSUMPTES DE LA REGIDORA DELEGADA DE L'ÀREA DE CULTURA

4. ACCEPTACIÓ DE LA JUSTIFICACIÓ PRESENTADA PER LA COLLA SARDANISTA ROSES DE TARDOR, DE LA SUBVENCIO NOMINATIVA CONCEDIDA, ANY 2021.

De conformitat amb la proposta de la regidora de Cultura la Junta de Govern Local acorda, per unanimitat, el següent:

Fets

En data 22 d'octubre de 2021, la Colla Sardanista Roses de Tardor va presentar la documentació requerida per a la justificació de la subvenció concedida d'acord amb el conveni regulador signat en data 06 de setembre de 2021, constituint l'objecte de la mateixa «*L'actuació de les cobles del 5è Aplec de Sardanes Vila de Riudoms, programat per al dia 31 de juliol de 2021.*». La subvenció es va concedir per import de 3.000€, amb càrrec a l'aplicació pressupostària 2021/1/334/4800050/01.

Ateses les condicions meteorològiques adverses esdevingudes el dia assenyalat per a la realització de l'activitat, aquesta es va reprogramar i es va dur a terme el dia 02 d'octubre de 2021.

En data 27 d'octubre de 2021, l'àrea de subvencions emet informe del qual es desprèn que:

- l'entitat beneficiària ha presentat la documentació necessària per a la justificació de la subvenció,
- respecte la despesa aportada, s'ha realitzat dins l'any objecte de la subvenció i se n'acredita el pagament, si bé suma un import de 2.900,00€, inferior en 100€ a la quantia de la subvenció concedida, per la qual cosa cal procedir a la revisió de l'import d'aquesta.

En el mateix informe es posa de manifest que en data 17 de setembre de 2021 es va efectuar transferència bancària a l'entitat beneficiària per import de 2.700€, que correspon al pagament del 90% de la subvenció concedida.

L'interventor municipal, en data 27 d'octubre de 2021, ha emès l'informe 208/2021, de fiscalització de la justificació presentada i li ha donat la seva conformitat.

Fonaments de dret

- Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions.
- Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s'aprova el reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions.
- Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de Bases de Règim Local.
- Llei 40/2015, de 1 d'octubre, de règim jurídic del sector públic.
- Conveni regulador de la concessió de la subvenció, de data 06/09/2021.
- Decret 2019-0000710, de 26/06/2019, de delegació de competències de l'Alcaldia a favor de regidors i regidores i creació de regidories corresponents a la Corporació municipal 2019-2023.
- Resolució dictada per l'Alcaldia el dia 3 de juliol de 2019 en matèria de delegacions de competències a la Junta de Govern Local.

En conseqüència, S'ACORDA:

Primer.- Acceptar la justificació presentada per la Colla Sardanista Roses de Tardor de la subvenció concedida, anualitat 2021, atès que dóna compliment als pactes estipulats en el conveni regulador signat en data 06 de setembre de 2021, en el sentit que l'entitat beneficiària ha presentat la documentació necessària per a la justificació de la subvenció.

Segon.- Indicar a l'entitat que la despesa acreditada suma un import de 2.900€, inferior en 100€ a la quantia de la subvenció concedida, per la qual cosa cal procedir a la revisió d'aquesta d'acord amb el següent detall:

Import concedit: 3.000,00 euros

Despesa justificada: 2.900,00 euros

Import subvenció revisat: 2.900,00 euros

Import no justificat a donar de baixa: 100,00 euros

Tercer.- Donar de baixa la resta de la quantia de subvenció concedida i no justificada, per import de 100€ (cent euros).

Quart.- Notificar la present resolució a l'àrea de tresoreria d'aquest Ajuntament, per tal que procedeixi a la tramitació del pagament de la subvenció a l'entitat beneficiària d'acord amb el següent detall:

Import concedit: 3.000,00 euros

Import revisat: 2.900,00 euros

Pagament fet el 17/09/2021: 2.700,00 euros

Import restant a ingressar **amb reducció**: 200,00 euros

Import no justificat a donar de baixa: 100,00 euros

Cinquè.- Notificar la present resolució a l'entitat beneficiària.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació.

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la seva notificació

ASSUMPTE DE LA REGIDORA DELEGADA DE L'ÀREA D'EDUCACIÓ

5. APROVAR EL SUBMINISTRAMENT DE 3 RÀDIOS/CDS PER LES AULES DE LA LLAR D'INFANTS MITJANÇANT CONTRACTE MENOR.

De conformitat amb la proposta de la regidora d'Educació la Junta de Govern Local acorda, per unanimitat, el següent:

Fets

D'acord amb l'informe de necessitats que consta a l'expedient, cal el subministrament de 3 ràdios/cds per les aules de la llar d'infants com una eina més per les diferents tasques educatives de les educadores de la llar d'infants..

A l'expedient s'ha incorporat a l'expedient la reserva de crèdit i el certificat d'existència de crèdit.

Amb aquesta contractació no s'altera l'objecte del contracte per evitar l'aplicació de les regles de contractació.

Consta a l'expedient l'informe favorable de la secretària interina de data 2 de novembre de 2021.

Fonaments de dret

- Article 21.1. m) i d) de la Llei 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Règim Local.
- Articles 53.1.d) i m) del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel quals s'aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya.

- L'art. 346 de la LCSP requereix la comunicació de les dades bàsiques del contracte al Registre de Contractes del Sector Públic.
- L'art. 63.4 de la LCSP determina la informació a publicar en el perfil de contractant.
- L'art. 118 de la LCSP regula l'expedient de contractació en contractes menors.
- L'art. 131 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, que aprova la Llei de contractes del sector públic (en endavant LCSP) preveu que els contractes menors es poden adjudicar directament a qualsevol empresari amb capacitat d'obrar i que disposi de l'habilitació professional necessària per fer la prestació, complint les normes que estableix l'article 118.

En conseqüència, S'ACORDA:

Primer.- Adjudicar mitjançant contracte menor el subministrament de 3 ràdios/cds per les aules de la llar d'infants municipal a GES Instal·lacions, SL (NIF: B43503846) per import de 136,38 € IVA no inclòs de conformitat amb les següents condicions:

- L'execució del contracte es realitzarà amb subjecció a l'informe de necessitats.
- Codi CPV: 32300000-6
- El preu del contracte es fixa en: Pressupost base: 136,38 € - Total impost: 28,64 € Tipus: 21% - Pressupost total: 165,02 €
- El pagament es realitzarà un cop presentada la factura al registre electrònic de factures, si escau, de conformitat amb l'art. 198 de la LCSP.

Segon.- Aplicar la despesa per import de Pressupost base: 136,38 € - Total impost: 28,64 € Tipus: 21% - Pressupost total: 165,02 € a l'aplicació pressupostària número 2021 / 1 / 323 / 2200001 / 01 i número d'assentament 009877.

Tercer.- Nomenar responsable del contracte a la directora de la llar d'infants.

Quart.- Notificar l'acord d'adjudicació a l'adjudicatari i a Intervenció.

Cinquè.- Publicar l'extracte de les dades bàsiques del present contracte al Portal de transparència i al perfil del contractant.

Sisè.- Traslladar l'extracte de les dades bàsiques del present contracte al Registre Públic de Contractes de la Generalitat de Catalunya.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació.

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la seva notificació

DONAR COMPTE DELS DECRETS D'ALCALDIA DES DE L'ÚLTIMA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL

6. DACIÓ DE COMPTE DELS DECRETS DE LA PRESIDÈNCIA DEL NÚM. 858 AL NÚM. 875 DE 2021

Es dona compte als membres de la Junta de Govern Local de la següent relació de decrets:

Núm. decret	Data	Unitat	Assumpte
2021-0000858	2 7 d'octubre de 2021	Àrea de Serveis Interns	Ordenació pagament nòmina de retribucions del personal de l'Ajuntament i assistències dels regidors corresponents al mes d'octubre de 2021 i assegurances socials.
2021-0000859	2 8 d'octubre de 2021	Àrea Secretaria	Autorització cessió d'ús sala audiovisuals Escoles Velles AMPA Beat Bonaventura el dia 2.11.2021
2021-0000860	2 8 d'octubre de 2021	Àrea Secretaria	Atorgament de llicència temporal de la via pública (plaça de l'Església) per la venda de castanyes per part d'alumnes de l'Institut Joan Guinjoan
2021-0000861	2 8 d'octubre de 2021	Àrea Secretaria	Atorgament de llicència temporal de la via pública (davant les instal·lacions del pavelló municipal - Carrer de Salvador Espriu) per la venda de castanyes per part d'alumnes de l'Institut Joan Guinjoan
2021-0000862	2 8 d'octubre de 2021	Tresoreria	Pagament a justificar núm. 018/2021
2021-0000863	2 8 d'octubre de 2021	Àrea Secretaria	Atorgament de llicència temporal de la via pública (plaça dels Gegants) per la venda de castanyes per part d'alumnes de l'Institut Joan Guinjoan.
2021-0000864	2 8 d'octubre de 2021	Àrea Secretaria	Convocatòria de 'JUNTA DE GOVERN ORDINÀRIA DEL DIA 2 DE NOVEMBRE DE 2021'
2021-0000865	2 8 d'octubre de 2021	Obres, Urbanismes i Activitats	Bonificació del 95% de la quota de l'ICIO per la instal·lació de plaques solars fotovoltaïques a l'habitatge situat al carrer de la Solana, número 4, de Riudoms.
2021-0000866	2 8 d'octubre de 2021	Àrea tresoreria	Resolució de la sol·licitud de revisió rebuts d'aigua del 3r i 4t trimestre 2020 del c/ Llevant, 39 per causa de fuga
2021-0000867	2 9 d'octubre de 2021	Obres, Urbanismes i Activitats	Requeriment d'esmena 'Centre cultural associació islàmica'
2021-0000868	2 9 d'octubre de 2021	Àrea tresoreria	Anul·lació del rebut núm. 0100001369 de la Llar d'Infants "Picarols", emès per error.
2021-0000869	2 9 d'octubre de 2021	Contractació	Acceptació de les observacions de l'informe d'intervenció a l'adjudicació dels lots del contracte del servei de monitoratge dels cursos, tallers de formació i lleure que organitza l'Ajuntament, i suspendre la seva adjudicació.
2021-0000870	2 9 d'octubre de 2021	Àrea Secretaria	Atorgament llicència ocupació temporal de la via pública a la plaça de l'Església, núm. 3 per la venda de flors els dies 29, 30 i 31 d'octubre de 2021
	2 9		

2021-0000871	d'octubre de 2021	Àrea Secretaria	Canvi de titularitat del dret funerari de concessió del nínxol núm. 336 del cementiri municipal
2021-0000872	2 de novembre de 2021	Contractació	Inici de l'expedient de contractació de les obres de la Memòria valorada per a la Instal·lació d'una producció fotovoltaica a l'Escola Beat Bonaventura, al carrer Doctor Fleming, s/n, de Riudoms.
2021-0000873	2 de novembre de 2021	Àrea tresoreria	Exp. núm. 225/2019-R, en relació a la devolució d'ingressos indeguts per l'import carregat en excés en concepte d'ús del Servei de Menjador escolar durant el curs 2018-2019.
2021-0000874	2 de novembre de 2021	Obres, Urbanismes i Activitats	Correcció d'errades materials
2021-0000875	2 de novembre de 2021	Obres, Urbanismes i Activitats	Bonificació del 95% de la quota de l'ICIO per la instal·lació de plaques solars fotovoltaïques a l'habitatge situat al carrer de Xaloc, número 8, de Riudoms.

Els membres de la Junta de Govern en queden assabentats i assabentades.

ASSUMPTES URGENTS

7. APROVAR LA CERTIFICACIÓ D'OBRES NÚMERO 2 DEL PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU PER A LA RENOVACIÓ DE LA XARXA D'ABASTAMENT D'AIGUA POTABLE I LA PAVIMENTACIÓ DEL CARRER D'EN FERRANT, BORGES DEL CAMP I TRAVESSIES DE RIUDOMS.

De conformitat amb la proposta del regidor d'Urbanisme, la Junta de Govern Local acorda, per unanimitat, el següent:

Fets

1. En data 9 d'agost de 2021, la Junta de Govern Local va adjudicar el contracte de les obres del Projecte bàsic i executiu per a la millora de la xarxa d'abastament d'aigua potable i la pavimentació del carrer d'en Ferrant, Borges del Camp i travessies de Riudoms a l'empresa Agrovial, SA, amb CIF número A25059924, per import de 95.1114,26 €, en concepte de principal, més 19.974,00 €, en concepte d'IVA, fent un total de 115.088,26 €.

2. En data 2 de novembre de 2021, els Serveis tècnics municipals han elaborat la certificació d'obres número 2 de les obres de millora de la xarxa d'abastament d'aigua potable i la pavimentació del carrer d'en Ferrant, Borges del Camp i travessies de Riudoms per import de 26.305,76 € més 5.524,21 € d'IVA que suma un import total de 31.829,97 €, en base a la relació valorada presentada pel contractista el dia 2 de novembre de 2021.

3. La Intervenció municipal ha informat favorablement a la certificació d'obres número 2.

Fonaments de dret

D'acord amb l'article 240.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, als efectes de pagament, l'Administració expedirà mensualment, en els primers deu dies

següents al mes al que corresponguin, certificacions que compreguin l'obra executada d'acord amb el projecte durant el període de temps esmentat, llevat que hi hagi prevenció en contra en el plec de clàusules administratives particulars; aquests abonaments tenen el concepte de pagaments a compte subjectes a les rectificacions i variacions que es produeixin en el mesurament final i sense suposar de cap manera aprovació i recepció de les obres que comprenen.

En conseqüència, S'ACORDA:

Primer.- APROVAR la certificació d'obres número 2 per les obres de millora de la xarxa d'abastament d'aigua potable i la pavimentació del carrer d'en Ferrant, Borges del Camp i travessies de Riudoms per import de 26.305,76 € més 5.524,21 € d'IVA que suma un import total de 31.829,97 €.

Segon.- NOTIFICAR aquest acord a l'empresa adjudicatària Agrovial SA amb indicació dels recursos que corresponguin i a l'àrea de Tresoreria d'aquest Ajuntament.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar aquesta resolució que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el jutjat contenciós administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació.

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la seva notificació.

8. APROVAR EL SUBMINISTRAMENT 3 TERMINALS MÒBILS MITJANÇANT CONTRACTE MENOR

De conformitat amb la proposta del regidor d'Hisenda, la Junta de Govern Local acorda, per unanimitat, el següent:

Fets

D'acord amb l'informe de necessitat que consta a l'expedient, l'Ajuntament de Riudoms disposa d'una sèrie de terminals mòbils amb les seves respectives targetes SIMS per diversos departaments. Aquest mòbils amb el temps queden obsolets i ja no es poden actualitzar.

Per aquest motiu, cal fer una compra de 3 terminals mòbils nous per substituir els existents que han quedat obsolets ja que són necessaris pels diferents departaments de l'ajuntament.

A l'expedient s'ha incorporat a l'expedient la reserva de crèdit i el certificat d'existència de crèdit.

Amb aquesta contractació no s'altera l'objecte del contracte per evitar l'aplicació de les regles de contractació.

Consta a l'expedient l'informe favorable de la secretària interina de data 2 de novembre de 2021.

Fonaments de dret

- Article 21.1. m) i d) de la Llei 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Règim Local.
- Articles 53.1.d) i m) del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel quals s'aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya.
- L'art. 346 de la LCSP requereix la comunicació de les dades bàsiques del contracte al Registre de Contractes del Sector Públic.
- L'art. 63.4 de la LCSP determina la informació a publicar en el perfil de contractant.
- L'art. 118 de la LCSP regula l'expedient de contractació en contractes menors.
- L'art. 131 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, que aprova la Llei de contractes del sector públic (en endavant LCSP) preveu que els contractes menors es poden adjudicar directament a qualsevol empresari amb capacitat d'obrar i que disposi de l'habilitació professional necessària per fer la prestació, complint les normes que estableix l'article 118.

En conseqüència, S'ACORDA:

Primer.- Adjudicar mitjançant contracte menor el subministrament de tres terminals mòbils per diferents departaments de l'ajuntament a DMAtica Programació i Serveis, S.L.U (NIF: B55510937) per import de 1,572.91 € IVA no inclòs de conformitat amb les següents condicions:

- L'execució del contracte es realitzarà amb subjecció a l'informe de necessitats.
- Codi CPV: 32250000-0
- El preu del contracte es fixa en: Pressupost base: 1,572.91 € - Total impost: 330.31 €
Tipus: 21 % - Pressupost total: 1,903.22 €
- El pagament es realitzarà un cop presentada la factura al registre electrònic de factures, si escau, de conformitat amb l'art. 198 de la LCSP.

Segon.- Aplicar la despesa per import de Pressupost base: 1,572.91 € - Total impost: 330.31 €
Tipus: 21 % - Pressupost total: 1,903.22 € a l'aplicació pressupostària número 2021 / 1 / 920 / 6260000 / 01 i número d'assentament 009878.

Tercer.- Nomenar responsable del contracte al responsable del departament TIC.

Quart.- Notificar l'acord d'adjudicació a l'adjudicatari i a Intervenció.

Cinquè.- Publicar l'extracte de les dades bàsiques del present contracte al Portal de transparència i al perfil del contractant.

Sisè.- Traslladar l'extracte de les dades bàsiques del present contracte al Registre Públic de Contractes de la Generalitat de Catal

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el jutjat contenciós administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar des de la notificació de la resolució.

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar des del dia següent a la notificació de la resolució

TORN OBERT DE PARAULES

I no havent-hi més assumptes a tractar, l'alcalde aixeca la sessió a l'hora i el lloc indicats al començament, de la qual s'estén aquesta acta, que signa l'alcalde amb mi, la secretària interina, que certifico

Secretària

Alcalde President

Alexandra Rodríguez Jiménez

Sergi Pedret Llaurodo



DATA INICI DE L'OBRA	20 Setembre 2021	CERTIFICACIÓ D'OBRA NÚM.: 2	
TERMINI D'EXECUCIÓ	5 mesos	MES	Octubre

RESUM ECONÒMIC DE L'OBRA			
IMPORTS ACREDITATS EN LA RELACIÓ VALORADA			
PRESSUPOST TOTAL D'ADJUDICACIÓ (1)	OBRA EXECUTADA ANTERIORMENT (2)	OBRA EXECUTADA DURANT EL MES (3)	IMPORT DE L'OBRA PENDENT D'EXECUTAR (1)-(2+3)
115.088,26	52.750,48	31.829,97	30.507,81

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
R0xa0dñsRNdñeñz Dññeñz(TCANI eñ dSaG02e11d20208a11e2023:851e4 21*01JQSE0 6ASHS PRdra2505002aD0e1 Dññ 02/1S7002e1ad1as0951302021 a les 10:39:22

Aquest document és una còpia autèntica del document electrònic custodiat per Ajuntament de Riudoms. Podeu verificar la seva autenticitat a través del servei de validació de la Seu Electrònica de l'Ens amb el CVE 866d6322c064386b8888888888888888 i data d'emissió 03/12/2021 a les 08:42:19

RESUM DE LA CERTIFICACIÓ						
			Data: 29/10/21	Pàgina: 1		
Certificació nº 2	Data certificació: 01/11/21		Inici: 01/10/21	Tancament: 30/10/21		
NIVELL	CODI	DESCRIPCIÓ	PRESSUPOST	IMP.ACUM. CERT Nº1	IMP.CERT. MENS Nº 2	IMP.ACUM. CERT Nº2
NIVELL 2: Capítulo						
Capítulo	01.01	Treballs preliminars	5.869,83	5.869,83	0,00	5.869,83
Capítulo	01.02	Demolicions	7.350,96	6.537,62	41,90	6.579,52
Capítulo	01.03	Moviments de terres	7.253,75	476,30	5.474,88	5.951,18
Capítulo	01.04	Xarxa de Sanejament	5.449,04	5.449,04	0,00	5.449,04
Capítulo	01.05	Xarxa de pluvials	11.911,91	9.616,40	404,12	10.020,52
Capítulo	01.06	Xarxa d'abastament aigua potable	18.313,96	16.430,97	0,00	16.430,97
Capítulo	01.07	Pavimentació	48.403,89	67,87	25.444,37	25.512,24
Capítulo	01.08	Gestió de residus	6.792,63	5.707,74	0,00	5.707,74
Capítulo	01.09	Control de Qualitat	225,00	0,00	0,00	0,00
Capítulo	01.0A	Seguretat i Salut	2.922,60	2.322,14	300,23	2.622,37
Obra	01	Presupuesto FERRAN-BORGES-TRAVERSES	114.493,57	52.477,91	31.665,50	84.143,41
NIVELL 1: Obra						
Obra	01	Presupuesto FERRAN-BORGES-TRAVERSES	114.493,57	52.477,91	31.665,50	84.143,41
Obra			114.493,57	52.477,91	31.665,50	84.143,41
IMPORT TOTAL PRESSUPOST			114.493,57 €			
DIFERENCIA ENTRE PRESSUPOST I TOTAL CERTIFICAT			30.350,16 €			
IMPORT TOTAL ACUMULAT CERTIFICACIÓ NÚMERO 2					84.143,41	€
IMPORT TOTAL ACUMULAT CERTIFICACIÓ NÚMERO 1					52.477,91	€
IMPORT TOTAL CERTIFICACIÓ NÚMERO 2					31.665,50	€

Pàgina: 1

Tancament: 30/10/21

FUR

Pàgina: 2

Tancament: 30/10/21

TOTAL CAPÍTULO 01.03			5.951,18
-----------------------------	--	--	-----------------

CAPÍTULO 04 XARXA DE SANEJAMENT

1	m	(FD7F4375) Tub de PVC de 200 mm de diàmetre nominal de formació helicoidal amb perfil rígid nervat exteriorment, autoportant, adaptació a la nova secció, unió elàstica amb massilla adhesiva de poliuretà expansiva per conèxió a tub de PVC de la xarxa general de 40cm.	81,000	81,000	0,000	81,000	21,99	1.781,19
2	U	(IUS060) Adaptació i revisió dels actuals pous de registre de fàbrica de maó ceràmic massís de 1 peu d'espessor, de 0,80 m de diàmetre interior i 1,6 m d'altura útil interior.	1,000	1,000	0,000	1,000	168,41	168,41
3	U	(IUS055) Pou de registre d'elements prefabricats de formigó armat, de 1,2 m de diàmetre interior i 2,2 m d'altura útil interior, sobre solera de 25 cm d'espessor de formigó armat HA-30/B/20/IIb+Qb lleugerament armada amb malla electrosoldada, amb tancament de tapa circular estanca amb bloqueig i marc de ferro colat classe D-400 segons UNE-EN 124, instal·lat en calçades de carrers, incloent les per vianants, o zones d'aparcament per a tot tipus de vehicles.	4,000	4,000	0,000	4,000	874,86	3.499,44

TOTAL CAPÍTULO 01.04			5.449,04
-----------------------------	--	--	-----------------

CAPÍTULO 05 XARXA DE PLUVIALS

1	m³	(ACE040) Excavació en rases en terreny de trànsit dur, amb mitjans mecànics, retirada dels materials excavats i càrrega a camió.Inclos apuntalament en zones necessàries per seguretat	122,520	122,520	0,000	122,520	14,17	1.736,11
2	m	(IUS011BR) Col·lector soterrat en terreny no agressiu, format per tub de PVC de doble paret, l'exterior corrugada i la interior llisa, color teula RAL 8023, diàmetre nominal 250 mm, rigidesa anular nominal 8 kN/m². (IUS011b)	97,000	97,000	0,000	97,000	43,72	4.240,84
3	m	(IUS011) Col·lector soterrat en terreny no agressiu, format per tub de PVC de doble paret, l'exterior corrugada i la interior llisa, color teula RAL 8023, diàmetre nominal 315 mm, rigidesa anular nominal 8 kN/m².	27,000	27,000	0,000	27,000	56,36	1.521,72
4	m	(FD7F4375) Tub de PVC de 200 mm de diàmetre nominal de formació helicoidal amb perfil rígid nervat exteriorment, autoportant, adaptació a la nova secció, unió elàstica amb massilla adhesiva de poliuretà expansiva per connexió a tub de PVC de la xarxa general de 40cm.	24,000	24,000	0,000	24,000	21,99	527,76
5	m³	(ACR020AR) Reblert de rases amb terra de préstec amb mitjans mecànics, i compactació al 90% del Proctor Modificat amb mitjans mecànics. (ACR020b)	146,835	137,804	0,000	137,804	6,97	960,49

SIGNAT ELECTRONICAMENT PER:
RdexabdnásRNdvdéñez DNmñéñez(TCANI èl d\$AG02e11d20208d11e3023:851e4 21*01J0SEP 6A8E\$ PRdra2505002Adóel DNa 02/1S7002eladlas0951302021 a les 10:39:22

Data: 29/10/21

Pàgina: 3

Certificació N°: 2

Data Certificació:

01/11/21

Inici: 01/10/21

Tancament: 30/10/21

6	m³	(ACR020DR) Reblert de rases amb sorra 0/5 mm amb mitjans mecànics. (ACR020e)	13,365	13,365	0,000	13,365	12,95	173,08
7	Ut	(UAIO20) Subministrament i muntatge d'embornal prefabricat de formigó fck=25 MPa, de 60x30x75 cm de mides interiors, per a recollida d'aigües pluvials, col·locat sobre sola de formigó en massa HM-20/P/20/I de 10 cm d'espessor i reixeta de fosa dúctil normalitzada, classe C-400 segons UNE-EN 124, compatible amb superfícies de llamborda, formigó o asfalt en calent, abatible i antirobatori, amb marc de ferro colat del mateix tipus, enrasada al paviment. Totalment instal·lat i connexionat a la xarxa general de desguàs, incloent el reblert de l'extradós amb material granular inclou l'excavació. Inclou: Replanteig i traçat de l'embornal en planta i alçat. Excavació. Eliminació de les terres soltes del fons de l'excavació. Abocat i compactació del formigó en formació de solera. Col·locació del embornal prefabricat. Acoblament i rejuntat del embornal al col·lector. Reblert de l'extradós. Col·locació del marc i la reixeta. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.	8,000	8,000	0,000	8,000	57,05	456,40
8	ml	(IUS091) Subministrament i muntatge d'embornal prefabricat de formigó fck=25 MPa, de 30x75 cm de mides interiors, per a recollida d'aigües pluvials, col·locat sobre sola de formigó en massa HM-20/P/20/I de 10 cm d'espessor i reixeta de fosa dúctil normalitzada, classe C-400 segons UNE-EN 124, compatible amb superfícies de llamborda, formigó o asfalt en calent, abatible i antirobatori, amb marc de ferro colat del mateix tipus, enrasada al paviment. Totalment instal·lat i connexionat a la xarxa general de desguàs, incloent el reblert de l'extradós amb material granular inclou l'excavació. Inclou: Replanteig i traçat de l'embornal en planta i alçat. Excavació. Eliminació de les terres soltes del fons de l'excavació. Abocat i compactació del formigó en formació de solera. Col·locació del embornal prefabricat. Acoblament i rejuntat del embornal al col·lector. Reblert de l'extradós. Col·locació del marc i la reixeta. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.	8,600	0,000	4,000	4,000	101,03	404,12

TOTAL CAPÍTULO 01.05		10.020,52
-----------------------------	--	------------------

OBRA	01	PRESUPUESTO FERRAN-BORGES-TRAVESSES
------	----	-------------------------------------

CAPÍTULO 06 XARXA D'BASTAMENT AIGUA POTABLE

NUM. UA	DESCRIPCIÓ	AMID. PRES	AMID. ACUM CERT N°1	AMID. MENS CERT N°2	AMID. ACUM CERT N°2	PREU PREU	ACUM. CERT N°2
---------	------------	------------	------------------------	------------------------	------------------------	--------------	-------------------

1	m³	(ACE040AR) Excavació en rases en terreny de trànsit dur, de fins a 4,00 m de profunditat màxima, amb mitjans mecànics, retirada dels materials excavats i càrrega a camió.Inclos apuntalament en zones necessaries per seguretat (ACE040b)	40,020	40,020	0,000	40,020	14,17	567,08
2	m³	(ACR020) Reblert de rases amb sorra 0/5 mm amb mitjans mecànics.	42,780	42,780	0,000	42,780	12,95	554,00
3	m	(IUA020BR) Subministre i col·locació de tub de polietilè PE 100, de color negre amb bandes blaves, de 110 mm de diàmetre exterior i 6,6 mm de gruix, SDR17, PN=10 atm.segons UNE 53-131-90 soldat, amb grau de dificultat mitja i per col·locar soterrat (IUA020c)	298,500	298,500	0,000	298,500	15,83	4.725,26
4	m	(IUA020CR) Subministre i col·locació de tub de polietilè PE 100, de color negre amb bandes blaves, de 32 mm de diàmetre exterior i 2 mm de gruix, SDR17, PN=10 atm.segons UNE 53-131-90, part proporcional d'accessoris, amb grau de dificultat mitja i per col·locar soterrat. (IUA020d)	25,000	23,000	0,000	23,000	3,53	81,19
5	ML	(PP5003) Subministre i col·locació de banda plastica per segnalització instal·lacions.	334,500	303,500	0,000	303,500	2,19	664,67
6	U	(IUR050) Subministre i col·locació de boca de reg de ferro colat, amb raccord de sortida tipus Barcelona de 40 mm de diàmetre.	2,000	1,000	0,000	1,000	165,13	165,13

EUR

Data: 29/10/21

Pàgina: 4

Certificació N°: 2

Data Certificació:

01/11/21

Inici: 01/10/21

Tancament: 30/10/21

7	u	(FN12E424) Subministre i col·locació de vàlvula de comporta manual amb brides, de diàmetre nominal 125 mm, de 16 bar de PN, de bronze, "HAWLE" O equivalent i muntada en canonada de polietilè per anar soterrada	12,000	9,000	0,000	9,000	353,33	3.179,97
8	u	(GDK256F3) Pericó de 38x38x55 cm, amb parets de 15 cm de gruix de formigó HM-20/P/20/I i solera de maó calat de 290x140x100 mm, sobre llit de sorra	12,000	9,000	0,000	9,000	79,12	712,08
9	U	(PP5002) TRAMPILLON ESCOMESA D'AIGUA A LA RED GENERAL, DE 32MM.DE DIAMETRE, DISTANCIE MAXIMA 5M.AMB TUB DE POLIETILÈ, CLAU DE COMPORTA MANUAL "HAWLE" O equivalent, TRONETA DE 40X40CM.MARC I TAPA DE FOSSA, INCLOS ACCESORIS DE CONEXIÓ I MONTATGE, INSTAL·LADA I COMPROBADA INCLOS CATA PER DESCOBRIR ESCOMESA EXISTENT I COL·LOCACIÓ DE ADAPTADOR UNIVERSAL GRIPA DE 15/21"	25,000	23,000	0,000	23,000	172,78	3.973,94
10	u	(PPXA1) Realització de neteja, desinfecció i certificació segons Real Decret 865/2003, a les canonades d'aigua, per empresa homologada. Canonada de diàmetre 110mm per a tuberia definitiva i de 63 mm per tuberia de subministre provisional.	3,000	3,000	0,000	3,000	602,55	1.807,65

TOTAL CAPÍTULO 01.06		16.430,97
-----------------------------	--	------------------

OBRA	01	PRESUPUESTO FERRAN-BORGES-TRAVESSES
------	----	-------------------------------------

CAPÍTULO 07 PAVIMENTACIÓ

NUM. UA	DESCRIPCIÓ	AMID. PRES	AMID. ACUM CERT N°1	AMID. MENS CERT N°2	AMID. ACUM CERT N°2	PREU PREU	ACUM. CERT N°2
---------	------------	------------	------------------------	------------------------	------------------------	--------------	-------------------

1	m3	(F9265N11) Subbase de formigó HM-20/B/40/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm, abocat des de camió amb estesa i vibrat manual, amb acabat reglejat	82,401	1,440	57,401	58,841	47,13	2.773,18
2	m	(MLB010) Vorer a - Recta remountable doble capa de formigó - AMERICANA LLISA - 50x13x25-7 - UNE-EN 1340, col·locat sobre base de formigó no estructural (HNE-20/P/20) de 20 cm d'espessor i rejuntat amb morter de ciment, industrial, M-5.	285,120	0,000	276,120	276,120	33,70	9.305,24
3	m2	(F9C21324) Paviment de terrazo amb relleu de gra petit Model Salou (GRAUS o equivalent), de 30x30 cm, preu alt, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, per a ús exterior	364,338	0,000	357,338	357,338	21,17	7.564,85
4	m	(F975286A) Rigola de 15 cm d'amplària de peces de formigó, de 50x15 cm i 13 cm de gruix mitjà, col·locades amb morter de ciment 1:6, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	405,120	0,000	276,120	276,120	19,13	5.282,18
7	MI	(PPRV1) Reposició de acabat de façanes dels habitatges com a conseqüència de la modificació de la rasant del carrer en qualsevol tipus de material, color i textura.	42,000	0,000	21,100	21,100	27,81	586,79

TOTAL CAPÍTULO 01.07			25.512,24
-----------------------------	--	--	------------------

OBRA	01	PRESUPUESTO FERRAN-BORGES-TRAVESSES
------	----	-------------------------------------

CAPÍTULO 08 GESTIO DE RESIDUS

NUM. UA	DESCRIPCIÓ	AMID. PRES	AMID. ACUM	AMID. MENS	AMID. ACUM	PREU	ACUM.
			CERT N°1	CERT N°2	CERT N°2	PREU	CERT N°2

1	m3	(F2R64235) Càrrega amb mitjans mecànics i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 7 t, amb un recorregut de més de 2 i fins a 5 km	282,412	282,412	0,000	282,412	3,11	878,30
---	----	---	---------	---------	-------	---------	------	--------

FUR

Pàgina: 5

Certificació Nº:	2	Data Certificació:	01/11/21	Inici:	01/10/21	Tancament:	30/10/21	
2	m3	(F2RA71H1) Deposició controlada a dipòsit autoritzat, amb cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció inclòs, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,48 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	360,412	360,412	0,000	360,412	10,01	3.607,72
5	m³	(GTA020) Transport de terres amb camió dels productes procedents de l'excavació de qualsevol tipus de terreny a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus, situat a una distància màxima de 20 km.	179,400	179,400	0,000	179,400	4,62	828,83
6	m³	(GTB020) Cànon d'abocament per lliurament de terres procedents de l'excavació, en abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus.	179,400	179,400	0,000	179,400	2,19	392,89

CAPÍTULO	0A	SEGURETAT I SALUT
----------	----	-------------------

EUR

Data: 29/10/21

Pàgina: 6

Certificació N°: 2

Data Certificació:

01/11/21

Inici: 01/10/21

Tancament: 30/10/21

FUR

Data: 29/10/21

Pàgina: 7

Certificació N°: 2

Data Certificació: 01/11/21

Inici: 01/10/21

Tancament: 30/10/21

FUR

RELACIÓ VALORADA DE LES OBRES

Data: 29/10/21

Pàgina: 8

CERTIFICACIÓ A ORIGEN

Certificació N°: 2		Data Certificació: 01/11/21	Inici: 01/10/21	Tancament: 30/10/21				
17	U	(YSS033) Senyal d'extinció, de PVC de serigrafia, de 297x210 mm, amb pictograma blanc de forma rectangular sobre fons vermell, amortitzable en 3 usos, fixada amb brides.	1,000	1,000	0,000	1,000	3,92	3,92
18	U	(YSS034) Senyal d'evacuació, salvament i socors, de PVC de serigrafia, de 297x210 mm, amb pictograma blanc de forma rectangular sobre fons verd, amortitzable en 3 usos, fixada amb brides.	1,000	1,000	0,000	1,000	3,92	3,92
TOTAL CAPÍTULO 01.0A			2.622,37					

EUR

Aquest document és una còpia autèntica del document electrònic original custodiat per Ajuntament de Riudoms. Podeu verificar la seva autenticitat a través del servei de validació de la Seu Electrònica de l'Ens amb el CVE 860d6322c064386b8888b888b888b888 i data d'emissió 03/12/2021 a les 08:42:49

Pàg.: 1

Obra	01	Presupuesto FERRAN-BORGES-TRAVESSES
Capítul	01	Treballs preliminars

Obra	01	Presupuesto FERRAN-BORGES-TRAVERSES							
Capítulu	02	Demolicions							
NUM.	CODI	U.A.	DESCRIPCIÓ						
1	DMX030	m²	Demolició de paviment d'aglomerat asfàltic en calçada, mitjançant retroexcavadora amb martell picador, càrrega mecànica de runa sobre sobre maquina trituradora per futura base de paviment realitzat a l'obra						
	Num.	Texte	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	FÓRMULA
	1	C. Ferran		1,000	22,000	4,750		104,500	C#*D#*E#*F#
	2			1,000	27,000	4,400		118,800	C#*D#*E#*F#
	3	C. Borges del camp		1,000	45,000	4,200		189,000	C#*D#*E#*F#
	4			1,000	50,000	4,100		205,000	C#*D#*E#*F#
	TOTAL AMIDAMENT							617,300	
2	DMX021	m²	Demolició de solera o paviment de formigó en massa de 15 a 25 cm de gruix, mitjançant retroexcavadora amb martell picador i càrrega sobre maquina trituradora per futura base de paviment realitzat a l'obra						
	Num.	Texte	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	FÓRMULA
	1	C. Ferran		1,000	22,000	4,750		104,500	C#*D#*E#*F#
	2			1,000	27,000	4,400		118,800	C#*D#*E#*F#
	3	C. Borges del camp		1,000	45,000	4,200		189,000	C#*D#*E#*F#
	4			1,000	50,000	4,100		205,000	C#*D#*E#*F#
	5	Connexions a vàlvula existent							C#*D#*E#*F#
	6	C. Borges del camp		2,000	1,000			2,000	C#*D#*E#*F#
	8	Connexions a vàlvula existent							C#*D#*E#*F#
	9	C. Borges del camp		2,000	1,000			2,000	C#*D#*E#*F#
	11	Interceptora existent i Llosa de Finca		4.500	2.000			9.000	C#*D#*E#*F#

SIGNAT ELECTRONICAMENT PER:
Roderic Mas Riera / D. Néstor / ICAMI A l' 03/02/2021 a les 10:39:22

Pàg.: 2

13	Connexió amb c. Vinyol				C#*D#*E#*F#
14	C. Borges del camp (1)	1.000	1.800	4.200	7.560 C#*D#*E#*F#

3	F2191306	m	Demolició de vorada col·locada sobre formigó, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora i càrrega manual i mecànica de peces sobre camió per recuperació.
---	----------	---	--

TOTAL AMIDAMENT	289,820
-----------------	---------

TOTAL AMIDAMENT	115.248
-----------------	---------

TOTAL AMIDAMENT	146.000
-----------------	---------

TOTAL AMIDAMENT	148.760
-----------------	---------

FUR

Data: 29/10/21

Pàg.: 3

3	ACR020CR	m³	Reblert de rases amb sorra 0/5 mm amb mitjans mecànics. (ACR020d)
---	----------	----	---

Obra	01	Presupuesto FERRAN-BORGES-TRAVESSES
Capítul	04	Xarxa de Sanejament

2	IUS060	U	Adaptació i revisió dels actuals pous de registre de fàbrica de maó ceràmic massís de 1 peu d'espessor, de 0.80 m de diàmetre interior i 1.6 m d'altura útil interior.
---	--------	---	--

FUR

Pàg.: 4

			TOTAL AMIDAMENT	1,000
3	IUS055	U	Pou de registre d'elements prefabricats de formigó armat, de 1,2 m de diàmetre interior i 2,2 m d'altura útil interior, sobre solera de 25 cm d'espessor de formigó armat HA-30/B/20/Ilb+Qb lleugerament armada amb malla electrosoldada, amb tancament de tapa circular estanca amb bloqueig i marc de ferro colat classe D-400 segons UNE-EN 124, instal·lat en calçades de carrers, incloent les per vianants, o zones d'aparcament per a tot tipus de vehicles.	

Obra	01	Presupuesto FERRAN-BORGES-TRAVESSES
Capítul	05	Xarxa de pluvials

Num.	Texte	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	FÓRMULA
1	Pluvial							

SIGNAT ELECTRONICAMENT PER:
Roderic Mas Riera / DNI 0673-85104-21 * 01/10/SEP 6A8B\$ PRdrAP5059924V6el DNE 02/15/2020 Ladles09X1302021 a les 10:39:22

Data: 29/10/21

Pàg.: 5

FUR

Pàg.: 6

Obra	01	Presupuesto FERRAN-BORGES-TRAVESSES
Capítulo	06	Xarxa d'bastament aigua potable

FUR

Pàg.: 7

7	FN12E424	u	Subministre i col·locació de vàlvula de comporta manual amb brides, de diàmetre nominal 125 mm, de 16 bar de PN, de bronze, "HAWLE" O equivalent i muntada en canonada de polietilè per anar soterrada
---	----------	---	--

8	GDK256F3	u	Pericó de 38x38x55 cm, amb parets de 15 cm de gruix de formigó HM-20/P/20/I i solera de maó calat de 290x140x100 mm. sobre llit de sorra
---	----------	---	--

9	PP5002	U	TRAMPILLON ESCOMESA D'AIGUA A LA RED GENERAL, DE 32MM.DE DIAMETRE, DISTANCIE MAXIMA 5M.AMB TUB DE POLIETILÉ, CLAU DE COMPORTA MANUAL "HAWLE" O equivalent, TRONETA DE 40X40CM.MARC I TAPA DE FOSSA, INCLOS ACCESORIS DE CONEXIÓ I MONTATGE, INSTAL·LADA I COMPROBADA INCLOS CATÀ PER DESCOBRIIR ESCOMESA EXISTENT I COL·LOCACIÓ DE ADAPTADOR UNIVERSAL GRIPA DE 15/21"
---	--------	---	--

Obra	01	Presupuesto FERRAN-BORGES-TRAVESSES
Capítulo	07	Pavimentació

Num.	Texte	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	FÓRMULA
1	Sanejament							
2	C. Borges del camp (21)		15,000	0,400	0,200		1,200	C#*D#*E#*F#
3	Escomesa						0,000	
4	C. Borges del camp (20)		3,000	0,400	0,200		0,240	C#*D#*E#*F#
6	C/ Ferran		1,000	29,640	1,250	0,150	5,558	C#*D#*E#*F#
7			1,000	22,640	1,450	0,150	4,924	C#*D#*E#*F#
8			1,000	29,200	1,250	0,150	5,475	C#*D#*E#*F#
9			1,000	22,640	1,500	0,150	5,094	C#*D#*E#*F#

SIGNAT ELECTRONICAMENT PER:
RòxasabdnáRNdvdéúez DNMéñéz(TCANI) a l 05AG02e11d20208d11e2023:85le4 21*01J0SEP 6A8E\$ PRdra25050024d0el DNa 02/1S7002eladles0951302021 a les 10:39:22

Data: 29/10/21

Pàg.: 8

FUR

Pàg.: 9

5	C. Borges del Camp (15)	3,000	3,000 C#*D#*E#*F#
		TOTAL AMIDAMENT	21,100

Num.	Texte	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	FÓRMULA
1	Panot		1,400	116,000	0,100		16,240	C#*D#*E#*F#
2	Plom		27,000	1,000	0,050		1,350	C#*D#*E#*F#
3	Asfalt		1,300	617,000	0,050		40,105	C#*D#*E#*F#
4	Formigó		1,300	617,000	0,250		200,525	C#*D#*E#*F#
5	Vorera		1,400	288,000	0,300	0,200	24,192	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							282,412	

Num.	Texte	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	FÓRMULA
1	Panot		1,400	116,000	0,100		16,240	C#*D#*E#*F#
2	Plom		27,000	1,000	0,050		1,350	C#*D#*E#*F#
3	Asfalt		1,300	617,000	0,050		40,105	C#*D#*E#*F#
4	Formigó		1,300	617,000	0,250		200,525	C#*D#*E#*F#
5	Vorera		1,400	288,000	0,300	0,200	24,192	C#*D#*E#*F#
7			78,000				78,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							360,412	

Num.	Texte	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	FÓRMULA
1			179,400				179,400	C#*D#*E#*F#
				TOTAL AMIDAMENT			179,400	

Num.	Texte	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	FÓRMULA
1			179,400				179,400	C#*D#*E#*F#
					TOTAL AMIDAMENT		179,400	

NUM.	CODI	U.A.	DESCRIPCIÓ
1	YPC020	U	Mes de lloguer de caseta prefabricada per vestir en obra, de dimensions 4,20x2,33x2,30 m (9,80 m²), composta per: estructura metàl·lica, tancaments de xapa amb acabament de pintura prelacada, coberta de xapa, aïllament interior, instal·lació d'electricitat, tubs fluorescents i punt de llum exterior, finestres d'alumini amb lluneta i reixes, porta d'entrada de xapa, sòl d'aglomerat revestit amb PVC continu i posició amb

Pàg.: 10

recolzament en base de xapa i revestiment de tauler en parets.

2	YPC005	U	Mes de lloguer de lavabo portàtil de polietilè, de 1,20x1,20x2,35 m, color gris, sense connexions, amb vàter químic anaerobi amb sistema de descàrrega de bomba de peu, mirall, porta amb pany i sostre translúcid per a entrada de llum exterior.
---	--------	---	--

3	YPC040	U	Mes de lloguer de caseta prefabricada per a emmagatzematge en obra dels materials, la petita maquinària i les eines, de dimensions 3,43x2,05x2,30 m (7,00 m²), composta per: estructura metàl·lica, tancaments de xapa amb acabat de pintura prelacada, coberta de xapa, instal·lació d'electricitat, tubs fluorescents i punt de llum exterior, finestres d'alumini amb lluneta i reixes, porta d'entrada de xapa i sòl d'aglomerat hidròfug.
---	--------	---	--

4	YCR030	m	Clos provisional de solar compost per tanques traslladables de 3,50x2,00 m, formades per panell de malla electrosoldada amb plecs de reforç, de 200x100 mm de pas de malla, amb filferros horitzontals de 5 mm de diàmetre i verticals de 4 mm, soldats en els extrems a pals verticals de 40 mm de diàmetre, acabat galvanitzat, amortitzables en 5 usos i bases prefabricades de formigó fixades al paviment, de 65x24x12 cm, amb 8 orificis, per a suport dels pals, amortitzables en 5 usos. Inclús malla d'ocultació de polietilè d'alta densitat, color verd, col·locada sobre les tanques i p/p de muntatge, platines de 20x4 mm i elements de fixació al paviment, manteniment en condicions segures durant tot el període de temps que es requereixi i desmuntatge. Inclou: Muntatge. Fixació de les bases al paviment. Col·locació de la malla. Desmuntatge posterior. Transport fins al lloc de magatzematge o retirada a contenidor. Criteri d'amidament de projecte: Longitud mesurada segons Estudi o Estudi Bàsic de Seguretat i Salut.
---	--------	---	---

5	YPX010	Ut	Conjunt d'instal·lacions provisionals d'higiene i benestar, necessàries per al compliment de la normativa vigent en matèria de Seguretat i Salut en el Treball. Inclús lloguer, construcció o adaptació de locals per a aquesta fi, manteniment en condicions segures durant tot el període de temps que es requereixi i demolició o retirada. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons Estudi o Estudi Bàsic de Seguretat i Salut.
---	--------	----	---

6	YIX010	Ut	Conjunt d'equips de protecció individual, necessaris per al compliment de la normativa vigent en matèria de Seguretat i Salut en el Treball. Inclús manteniment en condicions segures durant tot el període de temps que es requereixi, reparació o reposició i transport fins al lloc d'emmagatzematge o retirada a contenidor. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons Estudi o Estudi Bàsic de Seguretat i Salut.
---	--------	----	--

7	YCA021	Ut	Protecció de buit horitzontal de la boca d'accés a un pou de registre de 60 cm de diàmetre, durant el seu procés de construcció fins que es col·loqui la seva tapa definitiva, realitzada mitjançant taulons petits de fusta de pi de 15x5,2 cm, col·locats un al costat d'un altre fins a cobrir la totalitat del buit, reforçats en la seva part
---	--------	----	--

Pàg.: 11

inferior per tres taulonets clavats en sentit contrari, amb rebaix en el seu reforç per allotjar-la en el buit de la planta de la boca d'accés al pou de registre de manera que impedeixi el seu moviment horitzontal, preparada per suportar una càrrega puntual de 3 kN. Amortitzable en 4 usos. Inclús p/p de manteniment en condicions segures durant tot el període de temps que es requereixi i desmuntatge.

Inclou: Muntatge del tauler. Col·locació del tauler sobre el buit. Subjecció del tauler al suport, immobilitzant-lo. Desmuntatge del tauler. Transport fins al lloc de magatzematge o retirada a contenidor.

Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons Estudi o Estudi Bàsic de Seguretat i Salut.

8	YCB040	Ut	Protecció de pas de vianants sobre rases obertes mitjançant passarel·la d'acer, de 1,50 m de longitud per a amplada màxima de rasa de 0,9 m, amplada útil de 0,87 m, amb plataforma de superfície antilliscant sense desnivells, amb 400 kg de capacitat de càrrega, entornpeus laterals de 0,15 m, baranes laterals de 1 m d'altura, amb travesser lateral i 2 orificis de fixació de la plataforma al sòl, amortitzable en 20 usos. Inclús p/p d'elements de fixació al terra i manteniment en condicions segures durant tot el període de temps que es requereixi. Inclou: Col·locació de la passarel·la sobre el sòl. Fixació de la passarel·la al terra. Desmuntatge del conjunt. Transport fins al lloc de magatzematge o retirada a contenidor. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons Estudi o Estudi Bàsic de Seguretat i Salut.
---	--------	----	---

9	YCB070	m	Protecció de persones en vores d'excavació mitjançant barana de seguretat d'1 m d'altura, formada per passamans de barra corrugada d'acer UNE-EN 10080 B 500 S de 16 mm de diàmetre, travesser intermedi de barra corrugada d'acer UNE-EN 10080 B 500 S de 16 mm de diàmetre i entornpeu de tauló petit de fusta de pi de 15x5,2 cm, tot això subjecte mitjançant brides de niló i filferro a muntants de barra corrugada d'acer UNE-EN 10080 B 500 S de 20 mm de diàmetre, clavats en el terreny cada 1,00 m. Inclús p/p de taps protectors tipus bolet i manteniment en condicions segures durant tot el període de temps que es requereixi. Amortitzable les barres en 3 usos, la fusta en 4 usos i els taps protectors en 3 usos. Inclou: Clavat de les barres en el terreny. Col·locació de l'entornpeu. Col·locació dels travessers intermedis. Col·locació del passamans. Col·locació de taps protectors. Desmuntatge del conjunt. Transport fins al lloc de magatzematge o retirada a contenidor. Criteri d'amidament de projecte: Longitud mesurada segons Estudi o Estudi Bàsic de Seguretat i Salut.
---	--------	---	--

10	YCS020	Ut	Subministrament i instal·lació de quadre elèctric provisional d'obra per a una potència màxima de 10 kW, compost per armari de distribució amb dispositiu d'emergència, preses i els interruptors automàtics magnetotèrmics i diferencials necessaris, amortitzable en 4 usos. Inclús elements de fixació, regletes de connexió i quants accessoris siguin necessaris per a la seva correcta instal·lació. Totalment muntat, connexionat i provat. Inclou: Col·locació de l'armari. Muntatge, instal·lació i comprovació. Transport fins al lloc de magatzematge o retirada a contenidor. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons Estudi o Estudi Bàsic de Seguretat i Salut.
----	--------	----	--

11	YSS020	Ut	Subministrament, col·locació i desmuntatge de cartell general indicatiu de riscos, de PVC de serigrafia, de 990x670 mm, amb 6 orificis de fixació, amortitzable en 3 usos, fixat amb brides de niló. Inclús p/p de manteniment en condicions segures durant tot el període de temps que es requereixi. Inclou: Col·locació. Desmuntatge posterior. Transport fins al lloc de magatzematge o retirada a contenidor. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons Estudi o Estudi Bàsic de Seguretat i Salut.
----	--------	----	--

SIGNAT ELECTRONICAMENT PER:
RòxasabdnáRNdvdéúez DNméhéZ(TCANI a1 0SaG02e11d20208a11e2023:85le4 21*01J0SEP 6A8ES PRdra25050024d0el DNa 02/1S7002eladles0951302021 a les 10:39:22

Pàg.: 12

Num.	Texte	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	FÓRMULA
1			4,000				4,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							4,000	

Num.	Texte	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	FÓRMULA
1			4,000				4,000	C#*D#*E#*F#
				TOTAL AMIDAMENT			4,000	

Num.	Texte	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	FÓRMULA
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	

Num.	Texte	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	FÓRMULA
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	

[illegible][illegible]

Num.	Texto	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	FÓRMULA
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

SIGNAT ELECTRONICAMENT PER:
RdexabdnásRNdvdñléz DNmñéñz(TCANI èl d\$AG02e11d20208d11e3023:851e4 21*01J0SEP 6A8E\$ PRdra2505002Adóel Dña 02/1S1002eladlas0951302021 a les 10:39:22

Pàg.: 13

TOTAL AMIDAMENT	1,000
-----------------	-------

Num.	Texte	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	FÓRMULA
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT	1,000
-----------------	-------

SIGNAT ELECTRONICAMENT PER:
R0xag0m4sR0dv4q0z D0m4n4z(TCANI) 4i d\$4G02411d2420441144023:45144 21*01J0SE4 6A84S PRd4A25040024q04l D04 02/1\$Y02414d4s0451302041 a les 10:39:22

Certificació N° : 2 **Data certificació:01/11/21** Inici: :01/10/21 Tancament :30/10/21

Tancament :30/10/21

IMPORT D'EXECUCIÓ MATERIAL CERTIFICAT A ORIGEN.....	84.143,41
(APLICANT COEFICIENT D'ADJUDICACIÓ = 0,6980999).....	58.740,51
13,00 % Despeses generals SOBRE 58.740,51.....	7.636,27
6,00 % Benefici industrial SOBRE 58.740,51.....	3.524,43
IMPORT DE CONTRACTE ACUMULAT.....	69.901,20

IMPORT DE CONTRACTE ACUMULAT DE CERTIFICACIÓ ANTERIOR.....	43.595,44
--	-----------

IMPORT CERTIFICACIÓ ACTUAL MENSUAL (69.901,20 - 43.595,44).....	26.305,76
21,00 % IVA SOBRE 26.305,76.....	5.524,21
IMPORTE A FACTURAR POR EL ADJUDICATARIO EN LA CERTIFICACIÓN Nº 2 (IVA incluido)	31.829,97

(TRENTA-UN MIL VUIT-CENTS VINT-I-NOU AMB NORANTA-SET CÈNTIMS)